
     
NOZA, s.r.o. 
Huťská 229, 272 01 Kladno 
IČ: 24767417; DIČ: CZ24767417 
tel/fax: +420 312 245 114; e-mail: info@nozasro.cz 
www.nozasro.cz 

             
              
             
        

Název: II/185 + III/1841 DOLANY - PRŮTAH 
    
      

Příloha: Textová část 
            
  
         

  Zadavatel: Obec Dolany 

   

Dolany 188 
339 01 Klatovy 
 

 

          
       
 
 
 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
      

 

Vypracoval: Ing. Petr Košut     
             
             

Číslo zakázky: 2018069D     
Datum: 12/2018     
Stupeň: Studie Paré: 

 
  



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   1 | 12 

 
  



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   2 | 12 

 

OBSAH 

Textová část 
1 Identifikační údaje stavby ................................................................................................................... 4 
2 Úvod .................................................................................................................................................... 5 
3 Lokalita ................................................................................................................................................ 5 
4 Návrh ................................................................................................................................................. 10 
5 Závěr .................................................................................................................................................. 12 
 
 
 
 
Grafická část 
Varianta A 
1. Varianta A – Přehledná situace ................................................................................................. 1:1000 
2. Varianta A – Katastrální situace ................................................................................................ 1:1000 
3. Varianta A – Situace – 1. část .......................................................................................................1:250 
4. Varianta A – Situace – 2. část .......................................................................................................1:250 
5. Varianta A – Situace – 3. část .......................................................................................................1:250 
6. Varianta A – Situace – 4. část .......................................................................................................1:250 
7. Varianta A – Situace – 5. část .......................................................................................................1:250 
 
Varianta B 
8. Varianta B – Přehledná situace ................................................................................................. 1:1000 
9. Varianta B – Katastrální situace ................................................................................................ 1:1000 
10. Varianta B – Situace – 1. část .......................................................................................................1:250 
11. Varianta B – Situace – 2. část .......................................................................................................1:250 
12. Varianta B – Situace – 3. část .......................................................................................................1:250 
13. Varianta B – Situace – 4. část .......................................................................................................1:250 
14. Varianta B – Situace – 5. část .......................................................................................................1:250 
 
Varianta C 
15. Varianta C – Přehledná situace ................................................................................................. 1:1000 
16. Varianta C – Katastrální situace ................................................................................................ 1:1000 
17. Varianta C – Situace .....................................................................................................................1:250 
  



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   3 | 12 

  



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   4 | 12 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 
Údaje o stavbě 

Název stavby: II/185 + III/1841 Dolany - průtah 
Místo stavby: Dolany, komunikace II/185, III/1841 
Katastrální území: Dolany u Klatov (628344) 
Charakter stavby: Rekonstrukce 
Stupeň dokumentace: Dokumentace návrhu stavby (DNS) 

Stavebník/Objednatel 
Objednatel: Obec Dolany 

 Dolany 188 
 339 01 Klatovy 
 IČ: 002 55 424, DIČ: CZ002 55 424 

Údaje o zpracovateli dokumentace 
  
Generální projektant: U-PROJEKT DOS s.r.o. 
 Krátká 768, 330 12 Horní Bříza 
 IČ: 043 49 521; DIČ: CZ043 49 521 

Projektant části: NOZA, s.r.o. 
 Huťská 229, 272 01 Kladno 
 IČ: 247 67 417; DIČ: CZ247 67 417  

Autorizovaný inženýr:  Ing. Jiří Ulman 
 č. autorizace ČKAIT: 0202002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

  



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   5 | 12 

2 ÚVOD 
Studie zpracovává variantní návrh rekonstrukce komunikací II/185 a III/1841 v obci Dolany. Cílem 

těchto variant je nalezení optimálního řešení pro 2 páteřní komunikace v obci. 

3 LOKALITA 
3.1 Širší vztahy 
Předmětné území se nachází na dvou páteřních komunikací obce Dolany (dle obr. 1). Jedná se o 

silnici II. třídy č. 185 pod správou SÚS Plzeňského kraje a silnici III. třídy č. 1841, která je pod správou obce.  
Uliční prostor komunikace II/185 je řešen v celkové délce 730 m a uliční prostor komunikace 

III/1841 je řešen v celkové délce 400 m. Studie ve všech variantách počítá s opravou komunikace a 
s vytvořením chodníků v obou ulicích, řešení autobusových zastávek, přechodů a parkování. Obě tyto 
komunikace klesají směrem k centru obce, což je zapříčiněno blízkým tokem říčky Poleňka. Šířka uličního 
prostoru obou komunikací je v současné době nesourodá, je zde několik omezení starší zástavbou. Obě 
komunikace mají spíše extravilánový charakter. Odvodnění komunikace II/185 je řešeno oboustranným 
příkopem, v částech zatrubněným. U komunikace III/1841 je odvodnění řešeno vypařováním a částečným 
odvodem vod do říčky Poleňka (zvláště v její blízkosti, což platí i pro komunikaci II/185). V části 
komunikace III/1841 je přes říčku Poleňka veden most. Všechny varianty počítají s jeho zachováním, 
případně pouze s rekonstrukcí svrchních vrstev. 

 

 
Obrázek 1 - Dolany, komunikace II/185 a III/1841 

 
 



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   6 | 12 

3.2 Vymezení a majetkoprávní situace 
 

Řešené území leží v katastrálním území Dolany u Klatov (628344), je tvořeno více pozemky s různým 
způsobem využití. Kompletní seznam a popis dotčeným parcel je uveden v tabulce č. 1. 

Tabulka 1 - Zábor pozemků pro jednotlivé varianty 

Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Vlastník – adresa (správce) 

ZPF (ano/ne) 

Zábor 
pozemku 

[m2] 

Celková 
plocha 

pozemku 
[m2] 

Druh 
pozemku 

Číslo 
LV 

Dle KN 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1193/6 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní 
Předměstí, 30100 Plzeň (Správa a údržba 

silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 

32600 Plzeň) 

N 5 24 ostatní 
plocha 705 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
st. 41/1 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 163 415 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
st. 130 Krejčík Ondřej, Žlutická 1666/35, Bolevec, 

32300 Plzeň  N 23 965 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

515 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
644/4 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 90 485 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
650 Valešová Jana, č. p. 63, 33901 Dolany  A 57 7557 orná 

půda 752 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
639/2 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 13 127 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1166/1 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 142 1288 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
627/6 SJM Beneš Jaroslav a Benešová Libuše, 

Beneš Jaroslav, Jesení 24, 33901 Čachrov 
Benešová Libuše, Hořákov 17, 33901 Běšiny 

N 54 69 ostatní 
plocha 803 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
st. 88 Šrámek František, č. p. 4, 33901 Dolany  N 22 995 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

715 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
627/5 

Kadlecová Alžběta, č. p. 135, 33901 Dolany 
1/4 

Paleček Karel, č. p. 135, 33901 Dolany 1/4 
Lojda Petr, č. p. 135, 33901 Dolany 1/4 

Ploužek Josef, č. p. 135, 33901 Dolany 1/4 

N 69 1321 ostatní 
plocha 707 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
627/4 Ráček Jan MUDr., č. p. 172, 33901 Dolany  N 98 1087 ostatní 

plocha 750 



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   7 | 12 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
615/3 SJM Kodýtek Petr Ing. a Kodýtková Zuzana 

DiS., č. p. 180, 33901 Dolany  A 16 1314 zahrada 797 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
615/2 SJM Kudják Miloslav a Kudjáková Pavla, č. 

p. 162, 33901 Dolany  A 7 171 zahrada 722 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
616/2 SJM Kudják Miloslav a Kudjáková Pavla, č. 

p. 162, 33901 Dolany  A 16 1043 zahrada 722 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1196/1 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 49 2879 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
614/1 SJM Altman Pavel a Altmanová Marta, č. p. 

62, 33901 Dolany  A 42 12961 orná 
půda 189 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
540/2 SJM Špatenka Zdeněk Ing. a Špatenková 

Ivana, č. p. 183, 33901 Dolany  A 12 929 zahrada 708 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1193/1 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní 
Předměstí, 30100 Plzeň (Správa a údržba 

silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 

32600 Plzeň) 

N 742 30978 ostatní 
plocha 705 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1164/1 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 

A=154 
B=154 

C=3 
9924 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
76/2 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 47 48 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1164/7 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní 
Předměstí, 30100 Plzeň (Správa a údržba 

silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 

32600 Plzeň) 

N 
A=1004 
B=1133 
C=1133 

1335 ostatní 
plocha 705 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1232/6 

Česká republika, (Povodí Vltavy, státní 
podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 

Praha 5 ) 
N 207 14809 vodní 

plocha 576 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1165/2 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 86 3270 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1165/1 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 

A=291 
B=282 
C=282 

1186 ostatní 
plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1165/12 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 2 65 ostatní 

plocha 10001 



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   8 | 12 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
st.75 Rolnické družstvo "Úhlava", č. p. 80, 33901 

Dolany  N 2 292 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

62 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1254 

Wachtl Pavel Ing., č. p. 22, 33901 Dolany 
1/2 

Wachtl Václav Ing., K zahrádkám 1085/28, 
Stodůlky, 15500 Praha 5 1/2 

A 22 523 zahrada 71 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1249 

Groessl David Bc., č. p. 21, 33901 Dolany  
1/2 

Groesslová Tereza, č. p. 21, 33901 Dolany 
1/2 

N 14 363 ostatní 
plocha 540 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
st. 73/1 

Groessl David Bc., č. p. 21, 33901 Dolany  
1/2 

Groesslová Tereza, č. p. 21, 33901 Dolany 
1/2 

N 6 336 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

540 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1174/1 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 49 1042 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 

st. 
120/1 Paleček Karel, č. p. 135, 33901 Dolany  N 4 520 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

767 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
st. 144 Brůhová Alena, č. p. 137, 33901 Dolany  N 15 391 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

341 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
184 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 24 1138 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
185/4 Wachtl Pavel Bc., č. p. 22, 33901 Dolany  A 7 336 orná 

půda 801 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
226/2 

Jandejsková Anna, Jungmannova 1163, 
28201 Český Brod  1/4 

Máslová Marie, Radim 97, 53854 Luže 3/4 
N 6 53 ostatní 

plocha 656 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
226/3 SJM Hulec Milan a Hulcová Hana, č. p. 77, 

33901 Dolany  A 4 172 zaharda 49 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1176/11 

Česká republika, (Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 

Praha 4) 
N 11 245 ostatní 

plocha 536 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
1176/1 Obec Dolany, č. p. 188, 33901 Dolany  N 2500 8914 ostatní 

plocha 10001 

Dolany u 
Klatov 

(628344) 
st. 187 SJM Hulec Milan a Hulcová Hana, č. p. 77, 

33901 Dolany  N 21 615 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

49 

  



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   9 | 12 

3.3 Terén 
Na řešeném území byla provedena vizuální prohlídka, ta spolu s výškopisným a polohopisným 

zaměřením udává, že obě již zmíněné komunikace klesají ve směru do centra obce k říčce Poleňka. Příčný 
sklon stávajících komunikací je střechovitý. 

3.4 Příroda a životní prostředí 
V řešeném území, ani v jeho bezprostřední blízkosti se nenachází chráněné lokality či jiné významné 

přírodní památky. 

3.5 Vybavenost 
Lokalita pro svoji funkci nepotřebuje další navazující vybavenost. 

3.6 Doprava 
Jelikož je předmětné území páteřními komunikacemi obce Dolany, příjezdy jsou po těchto 

komunikací tedy II/185 a III/1841. Po obou těchto komunikacích je provozována autobusová doprava. 

3.7 Technická infrastruktura 
V řešeném území se nacházejí inženýrské sítě těchto vlastníků a správců: 
CETIN 
Čevak 
ČEZ 
Pro všechny varianty návrhu řešení jsou přibližné průběhy sítí zakresleny. Jejich průběh je pouze 

orientační, jejich upřesnění bude zpracováno v dalších stupních dokumentace. Je však nutno počítat 
s opatřeními a ochrannými pásmy všech sítí technické infrastruktury. 

3.8 Územní plán 
Řešené území se z hlediska územního plánu nachází v prostoru označeném jako silnice II. třídy, 

silnice III. třídy a místní komunikace.  

 
Obrázek 2 - Výřez územního plánu 

  



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   10 | 12 

4 NÁVRH 
Záměr investora je v této studii zpracován ve třech variantách lišících se rozdílným 

způsobem uspořádání uličního prostoru komunikací. Hlavním kritériem všech variant je zachování 
stávající dopravní obslužnosti, návrh nových chodníků v celé délce úprav, řešení odvodnění komunikace a 
veřejného osvětlení. 

Návrhy byly vytvořeny dle dodaných podkladů. Zaměření je ovšem z roku 2013. Od tohoto roku se 
však v obci provedlo několik stavebních úprav, lze tedy předpokládat, že některé z nich nebudou zahrnuty 
v návrzích. V případě realizace dalších stupňů dokumentace je nezbytně nutné provést nové zaměření. 
Týká se to hlavně celého úseku komunikace II/185 a části úseku III/1841 přibližně od č.p. 52. 

V návrhu je počítáno s využitím stávající dešťové kanalizace v obci. V dalších stupních dokumentace 
bude muset být tato kanalizace prozkoumána, zda vyhovuje potřebným kapacitám komunikací. Za 
předpokladu existence pasportu kanalizace nevzniká žádný problém, pokud ovšem není kanalizace 
zaznamenána, budou muset být provedeny kamerové zkoušky tak, aby byl zjištěny všechny potřebné 
parametry kanalizace a její stav. 

4.1 Varianta A 
Komunikace II/185 
Popis začíná u na návsi obce. Zde se úpravy napojují na projekt „Opravy povrchu – II/185 Svrčovec 

– Dolany“. Jelikož varianta A počítá s napojením nového chodníku k trase autobusové zastávky Dolany, 
náves, je nutno upravit i napojení na tento projekt, neboť jeho šířkové poměry neumožňují vedení tohoto 
nového chodníku. Od napojení je komunikace vedena v šířce 6,5 m na obou stranách upnuta vždy do 
obrub. Chodník je veden střídavě po obou stranách komunikace. Tam kde není uliční prostor omezen 
z obou stran zástavbou, je šíře chodníku 2 m. Ve stísněných prostorech se šíře chodníku snižuje avšak vždy 
maximálně na hodnotu 0,9 m. Součástí úprav je i přestavba zastávek „Dolany u has. zbroj.“ Stávající 
zálivová zastávka je prodloužena a doplněna o nástupní plochu, zastávka v druhém směru je zachována 
v pruhu a nově doplněna o nástupní plochu, která je k průběžnému chodníku připojena nově navrženým 
přechodem. Za prostorem zastávek jsou po pravé straně navržené plochy a podélné parkování vozů. U 
napojení komunikace na pozemku 1166 je naposledy chodník převeden na pravou stranu komunikace, 
kde zůstává až do konce úprav. 

 
Komunikace III/1841 
Popis komunikace znovu začne u návsi obce, zde dochází k napojení na nově vybudované chodníky, 

ovšem dle dodaných podkladů tyto navržené chodníky nerespektovaly stávající osu komunikace a tak jsou 
postupně upravovány. Přejezdový chodník po pravé straně je zrušen a navrženo několik oddělených 
vjezdů s odkloněným chodníkem. Průběžný chodník je totiž v této variantě veden po levé straně 
komunikace. Úpravy došla i autobusová zastávka, která je nově napojena právě na průběžný chodník. 
Chodník je veden po levé straně až ke stávajícímu mostu. Za mostem je nepřehledná asfaltová plocha 
rozdělena klínem zeleně a pojezdové dlažby na 2 samostatné komunikace a je tudy s přechody veden 
chodník. V úrovni pozemku 86/1 dochází díky velmi stísněným podmínkám k úpravě šířkového vedení 
komunikace ze stávající šíře pruhu 3,25 m (6,5 m celkem) na hodnotu 2,75 (5,5 m). Toto zúžení je 
zavedeno, aby se do prostoru vešel chodník a to za podmínky že není zbořena žádná stávající stavba. Za 
místem zúžení pak dochází k rozšíření jízdních pruhů na hodnotu 3 m, neboť v této šíři pokračuje 
komunikace i za hranicí obce a není důvodu ji rozšiřovat. Chodník je stále veden po levé straně vozovky. 

 
V grafické části studie se k variantě A vztahuje 8 přílohy: 

• příloha č. 1 – Varianta A – Přehledná situace 
• příloha č. 2 – Varianta A – Katastrální situace 
• příloha č. 3 – Varianta A – Situace – 1. část 
• příloha č. 4 – Varianta A – Situace – 2. část 
• příloha č. 5 – Varianta A – Situace – 3. část 
• příloha č. 6 – Varianta A – Situace – 4. část 
• příloha č. 7 – Varianta A – Situace – 5. část 



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   11 | 12 

4.2 Varianta B 
Komunikace II/185 
Varianta B se v tomto úseku liší od pozemku 1166 kde místo toho aby se chodník přes přechod 

překlenul na pravou stranu, zůstává v této variantě na straně levé. Na této straně pak zůstane až do konce 
úprav. 

 
Komunikace III/1841 
Varianta B se od varianty A liší úpravou na pozemku 1164/1 kde je navržen přejezdový chodník, 

místo oddělených vjezdů. Za mostem je pak pomocí přechodu pro chodce převeden chodník na levou 
stranu komunikace a od tohoto bodu pokračuje chodník ve stejném režimu jako ve variantě A. 

 
V grafické části studie se k variantě B vztahuje 8 příloh: 

• příloha č. 8 – Varianta B – Přehledná situace 
• příloha č. 9 – Varianta B – Katastrální situace 
• příloha č. 10 – Varianta B – Situace – 1. část 
• příloha č. 11 – Varianta B – Situace – 2. část 
• příloha č. 12 – Varianta B – Situace – 3. část 
• příloha č. 13 – Varianta B – Situace – 4. část 
• příloha č. 14 – Varianta B – Situace – 5. část 

 

4.3 Varianta C 
Komunikace II/185 
Varianta C je v této části totožná s variantou B. 
 
Komunikace III/1841 
Varianta C se od varianty B liší tím, že více respektuje stávající chodník v ulici a napojuje se na něj 

v nejzazším možném bodě. Poté pomračuje varianta stejně jako varianta B. 
 
V grafické části studie se k variantě C vztahují 3 přílohy: 

• příloha č. 15 – Varianta C – Přehledná situace 
• příloha č. 16 – Varianta C – Katastrální situace 
• příloha č. 17 – Varianta C – Situace 

 

4.4 Zhodnocení variant 
Všechny varianty přistupují k úpravám v celkové šíři uličního prostoru. Liší se trasami vedení 

chodníkových ploch a různým řešením některých neupravených ploch.  
 

Tabulka 2 - Orientační náklady - Varianta A 

Materiál Plocha Cena za jednotku Celková cena Kč 

Vozovka 8534 m2 2 780 Kč / m2 23 724 520 

Zeleň 2255 m2 600 Kč / m2 1 353 000 

Vjezdy, vstupy, chodník 2270 m2 1 200 Kč / m2 2 724 000 

Parkovací stání 110 m2 1 500 Kč / m2 165 000 

  Celkem 27 516 520 

 



 
Textová část II/185 + III/1841 Dolany - průtah 

 
 
NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno   12 | 12 

Tabulka 3 - Orientační náklady - Varianta B 

Materiál Plocha Cena za jednotku Celková cena Kč 

Vozovka 8509 m2 2 780 Kč / m2 23 655 020 

Zeleň 2522 m2 600 Kč / m2 1 513 200 

Vjezdy, vstupy, chodník 1992 m2 1 200 Kč / m2 2 390 400 

Parkovací stání 110 m2 1 500 Kč / m2 165 000 

  Celkem 27 723 620 

 

Tabulka 4 - Orientační náklady - Varianta C 

Materiál Plocha Cena za jednotku Celková cena Kč 

Vozovka 8491 m2 2 780 Kč / m2 23 604 980 

Zeleň 2630 m2 600 Kč / m2 1 578 000 

Vjezdy, vstupy, chodník 1914 m2 1 200 Kč / m2 2 296 800 

Parkovací stání 110 m2 1 500 Kč / m2 165 000 

  Celkem 27 644 780 

 

5 ZÁVĚR 
Zpracování studie vychází z platných norem. Výše zmíněné dopravní řešení je u všech variant plně 

dopravně funkční a na úrovní současné doby. 
Z hlediska výběru je možné jednotlivé prvky variant kombinovat. Není nezbytné brát varianty jako 

finální, naopak jejich vývoj je v následujícím připomínkovém řízení žádoucí. 

 


	1 Identifikační údaje stavby
	Údaje o stavbě
	Stavebník/Objednatel
	Údaje o zpracovateli dokumentace

	2 Úvod
	3 Lokalita
	3.1 Širší vztahy
	3.2 Vymezení a majetkoprávní situace
	3.3 Terén
	3.4 Příroda a životní prostředí
	3.5 Vybavenost
	3.6 Doprava
	3.7 Technická infrastruktura
	3.8 Územní plán

	4 Návrh
	4.1 Varianta A
	4.2 Varianta B
	4.3 Varianta C
	4.4 Zhodnocení variant

	5 Závěr

